
جهان4
یکشنبه   15 مهر 1403  شماره 8571

دوم  فاز  به  صهیونیستی  ارتش  ورود 
جنگ و آغاز نبرد زمینی با جبهه لبنان، 
نه تنها حلقه تهدید حزب الله را برای 
صهیونیست ها تنگ تر کرده که از سوی 
دیگر افزایش سطوح مقابله جبهه مقاومت، 
این فاز را به مهلکه نظامیان ارتش تبدیل 
کرده است. همراه با استمرار و تشدید 
حملات از سوی حزب الله، مقاومت عراق 
نیز عملیات های فشرده ای را به موازات 
آن ترتیب داده که برای اولین بار از آغاز 
جنگ غزه، سبب کشته شدن تعدادی از 
نظامیان اسرائیلی شده است. وای نت به 
نقل از ارتش اسرائیل گزارش داد، حملات 
پهپادی مقاومت عراق در روز جمعه موجب 
کشته شدن دو نظامی از نیروهای گردان 
۱۳ تیپ گولانی و زخمی شدن ۲۴ نظامی 
دیگر شد که حال دو نفر از آنها وخیم 
است. این اولین باری است که پرتاب از 
عراق منجر به کشته شدن در اسرائیل 
می شود. تحقیقات ارتش رژیم اشغالگر 
نیز نشان می دهد که آنها در شناسایی 
پهپاد مقاومت عراق ناکام مانده و بدون 
هشدار منفجر شد و سربازان نمی دانستند 
که هدف حمله قرار گرفته اند و نتوانستند 
حفاظت لازم را انجام دهند . یوسی یهوشع 
i24 در  تحلیلگر مسائل نظامی شبکه 
تحلیل این حملات منحصر بفرد، گفت 
که خسارتی که ارتش رژیم صهیونیستی 
بر اثر حمله پهپادی مقاومت عراق به یک 
پایگاه نظامی صهیونیستی در جولان اشغالی 
سوریه متحمل شده، سنگین است. وی 
افزود: »ارتش در برخورد با نیروهای عراقی 
با پیچیدگی هایی روبه رو می شود و این 
مسأله را به امریکایی ها واگذار کرده است. 
همکاری خوبی با امریکایی ها وجود دارد.« 
در ادامه، روز گذشته نیز مقاومت اسلامی 
عراق طی حملاتی ۳ نقطه و پایگاه مهم 
رژیم صهیونیستی را در شمال فلسطین 

اشغالی با پهپاد هدف قرار داده است.
در عین حال، مقاومت لبنان با گذر از 
دستگاه های  انفجار  جنایات  دشواری 
به  ارتباطی و حملات هوایی فزاینده 
از شهادت سید حسن  ضاحیه،  پس 
نصرالله، رهبر مقاومت حملات کوبنده ای 
به سرزمین های اشغالی انجام داده  را 

است. حملاتی که نمود عدم ضربه پذیری 
اساسی و حفظ تشکیلات و بدنه حزب الله 

است. لبنان 
در همین رابطه روز گذشته مقاومت لبنان 
مواضع  علیه  را  متنوعی  عملیات های 
صهیونیستی ترتیب داد و خسارات متعددی 
را بر ارتش این رژیم وارد کرد. در این راستا 
ارتش اسرائیل اعتراف کرد که ۳8 سرباز 
ظرف ۲۴ ساعت در بحبوحه درگیری های 
مداوم با حزب الله لبنان مجروح شده اند. 
وای نت هم خبر داد که تنها روز جمعه 
9 سرباز ارتش اسرائیل در نبرد زمینی در 
جنوب لبنان، کشته شدند. همچنین 
حزب الله لبنان، ارتش اسرائیل را با یک 
عملیات وسیع در الجلیل غافلگیر کرد. در 
همین رابطه، رسانه های عبری روز گذشته 
از زخمی شدن ۱0 نفر بر اثر اصابت راکت 
در منطقه الجلیل مرکزی خبر دادند. 
حزب الله اعلام کرد که رزمنده هایش یک 
نیروی پیاده نظام اسرائیلی را در حالی که 
قصد پیشروی به سمت نزدیکی شهرداری 
العدیسه در جنوب لبنان داشتند مورد 
حمله قرار داده که چندین اسرائیلی طی آن 
کشته و زخمی شدند. حزب الله اشاره کرد 
که درگیری با نیروهای اسرائیلی همچنان 
ادامه دارد. این جنبش نیز طی بیانیه ای 
اعلام کرد که پایگاه هوایی رمات داوود 
را با موشک فادی ۱ و شهرک صعصع را 
با دو موشک فلق ۲ بمباران کرده است. 
همچنین طبق گزارش رسانه های لبنانی 
حدود ۲0 موشک به منطقه صفد و روشپینا   
در شمال فلسطین اشغالی شلیک شد 
که موجب آتش سوزی ها و خسارت هایی 
در شهر اشغالی صفد شده است. نیروی 
امدادی اسرائیل اعلام کرد که در چند نقطه 
با آتش سوزی مواجه هستیم و نیروهای 
آتش نشانی در تلاش هستند تا از سرایت 
آن به شهرهای همجوار جلوگیری کنند. 
شدت حملات حزب الله به قدری ممتد 
و سنگین بود که جبهه داخلی اسرائیل 
اعلام کرد که ساکنان باقیمانده در منطقه 
کریات شمونا و تمام شهرهای اطراف باید 
در نزدیکی پناهگاه ها بمانند. مقاومت 
لبنان طی بیانیه ای متمادی گفت که تجمع 
نظامیان اسرائیلی در کفار گیلادی و کفار 
یووال در جنوب لبنان را با موشک بمباران 
کرده است. در پی این حملات آژیر خطر 
در شمال جولان، حیفا و خلیج آن نیز به 

صدا درآمد.

هاآرتص در بین شدت و گستردگی حملات 
حزب الله نوشت که از چهارشنبه گذشته 
حدود 700 موشک و پهپاد از لبنان به سمت 
الجلیل، جولان، حیفا و اطراف تل آویو 

پرتاب شده است.
در آن سو ارتش رژیم صهیونیستی حملات 
جنایت بار خود را به بیروت و لبنان ادامه 
می دهد. منابع لبنانی گزارش دادند که 
حملات به حومه جنوبی بیروت مانع از 
رسیدن تیم های امدادی به مناطق مورد 
نظر شده است. علاوه بر آن، خبرگزاری 
لبنان از مجروح شدن 9 کادر پزشکی 
در بیمارستان شهید صلاح غندور در 
بنت جبیل در جنوب این کشور بر اثر 
بمباران رژیم صهیونیستی خبر داد. به 
همین لحاظ، سندیکای پزشکی لبنان 
از سازمان بهداشت جهانی و سازمان 
ملل خواست تا قتل عام کادر پزشکی 
و تیم های آمبولانس توسط اسرائیل را 
متوقف کنند. خبرنگار الجزیره نیز از 
حمله جدید اسرائیل به حومه جنوبی 
بیروت خبر داد و اشاره کرد که ستون های 

دود از محل حمله برخاسته است. مجمع 
سیدالشهدا علیه السلام، میعادگاه بسیاری 
از مراسم حزب الله و سخنرانی های شهید 
حسن نصرالله روز گذشته نیز مورد حمله 
تروریست های صهیونیست قرارگرفت. 
ارتش رژیم صهیونیستی حومه شهر 
عیتا الشعب در جنوب لبنان را هدف 
حمله قرار داد. علاوه بر آن شهرک 
کفرکیله و کفر حمام و مناطق یارون 
و مارون الرأس در جنوب لبنان نیز 
توسط توپخانه رژیم صهیونیستی مورد 
هدف قرار گرفتند. اسرائیل همچنین به 
شهرهای قنا و طیردبه در منطقه صور در 
جنوب لبنان حمله کرد. همچنین حمله 
پهپادی رژیم صهیونی به یک ساختمان 
مسکونی در اردوگاه بداوی در شمال لبنان 
منجر به شهادت سعید عطاالله علی، از 
فرماندهان گردانه ای عزالدین قسام و 

خانواده اش شد.
همچنین منابع محلی گزارش دادند که 
صدای انفجار در مجاورت فرودگاه نظامی 
پالمیرا در حومه شرقی حمص در مرکز 

سوریه شنیده شد.
در همین حال، اسرائیل همچنان به 
حملات خشونت آمیز خود به مناطق 
مختلف نوار فلسطینی تحت محاصره ادامه 
می دهد که هر روز منجر به کشته و زخمی 
شدن ده ها فلسطینی می شود که اکثریت 

آنها را کودکان و زنان تشکیل می دهند.

قطع ارتباط با رئیس شورای اجرایی 
حزب الله از جمعه گذشته

یک منبع امنیتی لبنانی در گفت و گو با 
الجزیره اعلام کرد که ارتباط حزب الله با 
هاشم صفی الدین رئیس شورای اجرایی 
آن از روز جمعه گذشته قطع شده است. 
منبع مذکور اشاره کرد صفی الدین هنگام 
بمباران منطقه المریجه در ضاحیه جنوبی 
بیروت، در یک مقر زیرزمینی حضور داشته 
است. به گفته این منبع، پهپادهای 
اسرائیلی از روز جمعه گذشته تیم های 
امدادی را که به دنبال رسیدن به منطقه 
بمباران شده هستند، مورد حمله قرار 

می دهند.

دبیرکل سابق ناتو که به تازگی سمتش را 
به مارک روته، نخست وزیر پیشین هلند 
تحویل داده است، در نخستین گفت و گوی 
رسانه ای پس از اتمام مأموریت از پیشنهادش 
به ولودیمیر زلنسکی، مبنی بر تسلیم بخشی 
از قلمرو اش به  روسیه، مشابه قطعنامه 
شوروی-فنلاند در سال ۱9۳9 پرده برداشت.
ینس استولتنبرگ در مصاحبه با روزنامه 
فایننشال تایمز گفت که اوکراین برای 
دستیابی به صلح و تضامین امنیتی باید 
تسلیم بخشی از خاک خود به روسیه را 
بپذیرد. او در این گفت وگوی تفصیلی گفت 
که کی یف احتمالاً باید درباره نگاهش مبنی 
بر احیای مرزهای ۱99۱ به عنوان پیش نیاز 

توافق صلح، بازنگری کند.
استولتنبرگ درباره پیشنهادش به زلنسکی، 
چیزی مشابه قطعنامه شوروی-فنلاند که 
حدود 8۵ سال پیش تصویب شد را مطرح 
کرد و افزود: فنلاند در سال ۱9۳9 در نبردی 
شجاعانه با شوروی سابق جنگید. آنها 
هزینه های به مراتب بیشتری از آنچه انتظار 
می رفت به ارتش سرخ تحمیل کردند. 
جنگ با تسلیم ۱0 درصد قلمرویشان تمام 
شد اما فنلاندی ها در عوض مرزی امن به 

دست آوردند.
براساس پیمان مارس ۱9۴0، فنلاند بخش 
عمده ای از منطقه »کارلیا« و »ویپوری« را به 
شوروی واگذار کرد. ویپوری دومین شهر 
بزرگ این کشور در آن برهه بود. استولتنبرگ 
مدعی شد که حتی اگر »خطی وجود داشته 
باشد که لزوماً جزو مرز بین المللی رسمی 
نباشد، باز هم می تواند تضامین امنیتی به 

دست آورد.«
وی یادآور شد که پیمان دفاعی امریکا با 
ژاپن، ادعای توکیو درباره جزایر »کوریل« که 
بخشی از روسیه است را پوشش نمی دهد 
و به رغم اینکه آلمان شرقی در آن برهه 

تحت دولتی مستقل و متحد شوروی کنترل 
می شد، آلمان غربی در ناتو پذیرفته شد. 

اعضای ناتو به لحاظ نظامی از روسیه 
عقب تر هستند

دبیر کل سابق ائتلاف ناتو در بخش دیگری 
از این گفت و گو تصریح کرد که اعضای 
اروپایی ناتو از روسیه از لحاظ توانمندی های 
نظامی عقب هستند و بایستی با افزایش 

هزینه های نظامی این شکاف را پر کنند.
به گزارش پالیتیکو، وی همچنین مدعی 
شد که متحدان کی یف بایستی قبل از 

حمله روسیه به اوکراین، آن را به تسلیحات 
بیشتری مجهز می کردند. استولتنبرگ 
افزود: »اگر چیزی باشد که بابت آن متأسف 
باشم، این است که بایستی از خیلی وقت 
قبل تر پشتیبانی نظامی از اوکراین را افزایش 

می دادیم.«
او ادامه داد: اکثر متحدان مخالف تجهیز 
اوکراین قبل از تهاجم روسیه بودند؛ آنها از 
عواقب آن بسیار می ترسیدند. من به کاری 
که انجام داده ایم افتخار می کنم، اما اگر 
زودتر شروع می شد، مزیت بزرگی بود و 
شاید حتی می توانست از تهاجم جلوگیری 
کند، یا حداقل انجام آن را برای روسیه 

بسیار دشوارتر کند.
طبق گزارش پالیتیکو، در طول درگیری، 

کی یف از متحدان غربی خود برای دریافت 
سلاح های پیشرفته تر از جمله موشک های 
دوربرد، تانک های جنگی و سامانه های 
پدافند هوایی پاتریوت بارها التماس کرده 
است. برخی، مانند آلمان، در نهایت به 
برخی از درخواست ها تسلیم شدند در حالی 

که قاطعانه برخی دیگر را رد کردند.
استولتنبرگ در این مصاحبه گفت، متحدان 
اوکراین باید پس از تهاجم، سریع تر 
سلاح های پیشرفته تری به آنها می دادند. 
وی افزود: »من سهم خود از این مسئولیت را 
بر عهده می گیرم«. استولتنبرگ که در دوره 

ریاست جمهوری دونالد ترامپ، دبیرکلی 
ناتو را بر عهده داشت، با وجود تهدیدات 
ترامپ اتحاد ناتو را درحالی حفظ کرد که 
رئیس جمهور وقت امریکا بارها تهدید کرده 
بود که اگر سایر اعضا هزینه های نظامی 
خود را افزایش ندهند، از ناتو خارج خواهد 
شد. استولتنبرگ در دفاع از عملکردش 
در زمان ترامپ به فایننشال تایمز گفت: 
 »چه احتمال فروپاشی ناتو در زمان ترامپ

۱0 درصد می بود چه 90 درصد، کاری که باید 
را انجام دادیم«. استولتنبرگ روز سه شنبه 
با مارک روته، نخست وزیر سابق هلند 
جایگزین شد و انتظار می رود نقش جدیدی 
را به عنوان رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ 

بر عهده بگیرد.

غرب آسیا

 کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی
پس از عملیات وعده صادق 2

مؤسسه اعتبارسنجی اس اندپی )S&P( رتبه اعتباری 
اسرائیل را از A+ به A تغییر داد. این دومین بار از زمان آغاز 
جنگ است که مؤسسه اس اندپی رتبه اعتباری اسرائیل را 
کاهش داده است. با توجه به این تحولات، آینده اقتصادی 
اسرائیل با چالش های جدی مواجه شده است. پس 
از عملیات وعده صادق ۲ و اصابت بیش از 100  موشک 
بالستیک به پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی، مؤسسه 
رتبه بندی اعتباریS&P  بار دیگر رتبه اعتباری بین المللی 

اقتصاد اسرائیل را کاهش داد.
 در همین رابطه پایگاه خبری تایمز اسرائیل نوشت: 
 Standard »مؤسسه  بین المللی رتبه بندی اعتباری 
Poors &، رتبه اسرائیل را پس از حمله موشکی ایران، 
بلافاصله کاهش داد و با اشاره به تشدید درگیری با حزب الله 
و خطر شروع جنگی گسترده با ایران، نسبت به تأخیر 
در رشد اقتصادی اسرائیل هشدار داده و اعلام کرد که 

چشم اندازی منفی نسبت به آینده اسرائیل دارد.
این رسانه اسرائیلی در ادامه نوشت: مؤسسه S&P برای 
دومین بار در سال جاری به مؤسسه مودیز پیوست تا رتبه 
اعتباری بین المللی دولت اسرائیل را از A+ به A کاهش دهد. 
این مؤسسه از آنجایی که خطر تشدید بیشتر تنش در نبرد با 
حزب الله لبنان و خطر جنگی گسترده تر با ایران را می بیند؛ 
چشم انداز منفی خود را نسبت به آینده اسرائیل حفظ کرد.
 مؤسسه S&P اعلام کرد: ما اکنون پیش بینی می کنیم که 
فعالیت نظامی اسرائیل در غزه و احتمال افزایش وسعت 
درگیری ها در سراسر مرزهای شمالی از جمله تهاجم زمینی 
به لبنان، ممکن است تا سال ۲0۲۵ ادامه یابد و خطر 
عملیات تلافی جویانه علیه اسرائیل وجود داشته باشد. 
این نکته اخیر بویژه با حمله موشکی ایران به اسرائیل 
برجسته شده است. در ادامه گزارش S&P هشدار داده شده 
است که عملیات زمینی گسترده تر در لبنان که با شرایط 
فعلی ارتش اسرائیل همراه با فراخوان نیروهای ذخیره 
است؛ می تواند موجب محدودیت و کاهش رشد اقتصادی 
اسرائیل در آینده ای نزدیک شود.  مؤسسه رتبه بندی گفت 
که چشم انداز منفی به این معنی است که اگر درگیری های 
نظامی آسیبی بزرگ تر از حد انتظار برای رشد اقتصادی، 
امنیت مالی سرمایه گذاران و نظام پرداختی اسرائیل شود؛ 
ممکن است کاهش رتبه بیشتری برای اسرائیل در راه باشد.
 تایمز اسرائیل در ادامه نوشت: این تنزل رتبه چند ساعت 
پس از آن انجام شد که ایران سه شنبه شب، حجم عظیمی 
از موشک  های بالستیک را به سمت اسرائیل شلیک کرد و 
تقریباً ۱0 میلیون نفر را به پناهگاه فرستاد. یالی روتنبرگ، 
حسابدار کل وزارت دارایی اسرائیل، اخیراً در مصاحبه ای اعلام 
کرده است که جنگ در یک سال اخیر، آسیب های زیادی را 
به اقتصاد اسرائیل زده است و تاکنون بیش از ۶۶ میلیارد دلار 
هزینه برای دولت اسرائیل داشته است. هفته گذشته نیز 
»مؤسسه رتبه بندی اعتباری مودیز« چند پله  رتبه اعتباری 
اقتصاد اسرائیل را کاهش داد. این مؤسسه جمعه گذشته طی 
گزارشی، رتبه اعتباری اقتصاد اسرائیل را ۲ درجه کاهش داد و 
با کاهش پیاپی رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی، کارشناسان 
اقتصادی پیش بینی می کنند که سرمایه گذاران، کیفیت 
بدهی و یا اوراق قرضه دولت اسرائیل را بااحتیاط بیشتری 
ارزیابی خواهند کرد که می تواند میزان استقبال از این اوراق 
را کاهش دهد. چنین مسیری، کابینه نتانیاهو را بزودی مجبور 
به استقراض بیشتر می کند که این امر نیز به تبع، وضعیت 

مالی شکننده در اسرائیل را تشدید خواهد کرد.

مقاومت

 تلفات اسرائیل
روی دور تند

 حزب الله لبنان و مقاومت عراق حملات گسترده ای را
در سرزمین های اشغالی تدارک دیده اند

ـــرش بـ

روز گذشته واشنگتن پست، به نقل از مقامات ارتش اسرائیل در شمال گفت: »رهبران اسرائیل می خواهند ما را ساکت 
کنند« آنها همچنین ضمن نگرانی اظهار داشتند که ارتش اقدامات لازم را برای اطمینان از عدم تکرار فاجعه انجام 
نداده و سوگند اولیه خود را زیر پا گذاشته است. آنها در ادامه گفتند: »از ما محافظت نمی شود و این یک مشکل برای 
ما و یک خطر برای کار ما است« و افزودند: »رؤسای ما می خواهند ما را ساکت کنند و شکایت نکنند، بنابراین ما را 
نادیده می گیرند« از نظر این مقامات، ارتش اسرائیل جبهه شمالی را به مدت ۱۱ ماه در حاشیه نگه داشته و توجهی 

به مشقت هایش نداشته است.

مقام نظامی صهیونیستی: رؤسای ما می خواهند ما را ساکت کنند
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 دبیرکل سابق ناتو به کی یف پیشنهاد داد بخشی از خاک اوکراین را 
در چهارچوب صلح تسلیم روسیه کند

خاکت را بفروش
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